
DECRETO Nº 33.677, DE 29/01/2018. 

 

 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – Nº 

001/2018 – SEMED – SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONTIDAS NO 

ARTIGO 55  - V DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, E TENDO EM 

VISTA O DISPOSTO NA LEI Nº 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS 

ALTERAÇÕES, E CONFORME RESULTADO APRESENTADO 

PELA COMISSÃO NOMEADA ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 

14.727, DE 10/11/2017. 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo 

Simplificado nº 001/2018 - SEMED, realizado por esta Municipalidade, para atender a 

Secretaria de Educação do Município de Aracruz, nos cargos abaixo relacionados, 

conforme Memorando nº 009/2018 – da Comissão do Processo Seletivo Simplificado: 

 Auxiliar de Biblioteca – 11vagas + CR 

 Auxiliar de Professor de Educação Básica – 270 vagas + CR 

 Auxiliar de Serviços Gerais – ASG: - 210 vagas + CR 

 Manipulador de Alimentos – 155 vaga + CR 

 Monitor de Transporte Escolar – 06 vagas + CR 

 Motorista de Transporte Escolar – 06 vagas + CR 

 Motorista – 03 vagas + CR 

 Assistente de Turno – 40 vagas + CR 

 Assistente Técnico de Química – 01 vaga + CR 

 Instrutor de Libras - 01 vaga + CR 

 Tradutor e Intérprete de Libras – 03 vagas + CR 

Indígena 

 Auxiliar de Biblioteca Indígena– 02 vagas + CR 



 Auxiliar de Professor de Educação Básica – 06 Vagas + CR 

 Auxiliar de Serviços Gerais – ASG: - 16 vagas + CR 

 Manipulador de Alimentos – 09 vagas + CR 

 Assistente de Turno – 03 vagas + CR 

 Agente Administrativo Indígena – 03 vagas + CR 

 

  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 29 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 


